xxij.

al' p̄nam

al' d̄t

xxij.

al' d̄t

nichilominus unius ue. et unius maneat  
cruciat. An uero et illud eque et ex eadem semina  
abrahæ conuincendum uidetur. eos qui gratia ducti  
spiritu. uita presentis omnia bona respuerunt. uel re-  
spuunt. et eligunt mala. omnia que bona domini. et  
omne consolatione habituros. forte hoc erat  
quod petrus audire uoluit. cum tanta fiducia  
dominum tantaque libertate quærent. *Ecce. et. inquit  
nos. reli. o. et se. s. te. Quid ergo erit nobis.*

xxv.

**N**ota admodum questio est. quædam  
petrus cum nichil ferre ex omnibus huius sciat. tam  
fiducialiter gloriatur. sese omnia reliquisse. unde scorum  
quædam. omnia inquit deseruit. quæ uoluntate ha-  
bendi reliquit. Et per pauca. a sequentibus tanta  
relicta sunt. quanta a non sequentibus desiderari po-  
tuerunt. fidelis sermo. sed forsitan clausus et  
ipse est. Iam quod. et. uoluntas habendi. tam multa com-  
plectitur. ut reliquisse illa. sit omnia deseruisse.  
Quis hominum omnia affectare possit. nescit. nisi  
cator ille. uel pauper et modicus. sed quod cuiusque  
sufficere possit. diligenter investigato. et faci-  
le est inuenire omnia desiderantem. Neque. et. pone  
est cupiditatis modum. donec uideatur impleta.  
donec adepta sit. quibus ualeat esse contenta. Ceterum  
nec amator pecunie. dicit aliquis. sufficit.  
non habidinos faciat uoluptate. sic et crude-  
lis quisque sepe sanguine fitit. et ambitiosus aut  
cupido laudis humane. adeptus dignitatum ti-  
tulis seu fauoribus. nullum exinde capit omnino  
remedium. sed desiderio estuat amphorum. Omnis  
autem inuenit regem. qui sibi placere cupit. et  
suis. i. fatum cuiusdam de semet ipso testimo-  
nius gloriatur dicens. omnia mea excelsa. et putas  
sese aliquid esse cum nichil sit.

xxv.

**U**idi ego aliquos uiros. quodam freneticos  
arbitraretur. Primum siquidem buccis tumebat. ma-  
trina masticabat harenam. Sods sulphureo  
astans lacum. exalantem terribilissimum fetidissimamque  
gestiebat haurire uapore. Porro ter-  
tius fornaque icumbens. uehementem accense  
myrtos scintillas. hiantibus excipere faucibus le-  
tabatur. Quartus super pinaculum templi residens.  
lenioris aure spiritum apertum ore attraherebat. et

siquidem influere uideret. flagello sibi uen-  
tu ipse ciebat. ac si totum speraret aerem  
deglutire. Quintus seorsum positus. iridebat  
ceteros. ipse que iridens et maxime. proprias  
et. carnes. incredibili quodam studio suggerere  
laborabat. nunc manu. nunc brachio. nunc  
alias partes applicans oris. Quis sciat homines.  
etiamque miserie seiscitat a singulis. una  
omnibus esse repleo. ualidissimam utique famem.  
Tunc uero macilentissimas eorum fauces gratèplac.  
recordabar prophete. miserabiliter gementis et  
dicentis. aruit cor meum. quia oblitus sum comē-  
dere panem meum. Quid presertim hec ubi. inquam. *al. m. q.*  
Non sunt natales cibi. famem magis prouocant  
hec quam extinguit. Panis namque anime iusticia est.  
et soli beati qui esuriunt illum. quam ipsi satu-  
rabit. Symonem ad ymaginem dei facta anima  
realis. ceteris omnibus occupari potest. repleti omnino  
non potest. Capacem dei. quicquid deo misit est. non  
implebit.

**I**nde est quod natali quodam desiderio suo. firmum  
quis probat appetere bonum. nullam non adeptum  
eo regem habuit. Ceterum erant miseri non  
iuueneres ipsa. et ut scriptum est. ambulat impius  
in cæcitate. dum iniqua bona queque querens. illud  
sepe desiderat. quod si nondum uicinis uidentem  
adepit. atque utinam si fieri posset. cetera omnia  
obtinisset unum. eodem paulo dubio et ipsum quod  
sibi solum deesse uidetur. firmum utique bonum.  
desiderio questum. quo cetera que expetit non  
adepit. Sed innumera sunt hec. et a ceteris que pa-  
rit requirit. Quid ualeat quisque trahit in partem.  
nec aliquis ualeat hic cæcitate paginam. Vis per  
uenire. Incipe transire. alioquin periperic  
miser in desiderio terrenorum. et a summo bono  
eo longius iueneris. quo te amplius dederis  
caducis rebus et transitorijs appetendis. In  
cæcitate siquidem ambulas. et quod appete erat in  
corde tuo et in ore tuo. si corde crederes. et  
ore confitereris. terra uertens declinas. et  
elogaris ab eo. hic est quod uociferantur dices.  
Comitum filij hominum. Et iterum. Reuertere re-  
uertere funam. re. re. u. i. i. re. amfractu  
osa siquidem est uia et ambulabilis. facilis que

**E**pueniel spretil oib qm adeptat.  
 ce nos. reli. o. r. se. su. te.  
 Qd g erit ub: Dignu plane aplici fide  
 r deuotione uerbu. Jam reliqsti oia. iam  
 dnm petre secut es. r nuc demu qd sis ac  
 ceptur. jterrogat. vere symon. ue obediens.  
 r audite auris. sine pacti quetone. ad unj  
 .ij. iustionis uoce. petri r andreas relictis  
 oib secutj s redemptore. Qd si hoi carnali.  
 forte stulticia uidet. audiat qd stultu e  
 dei sapientj ee hoib. r qm placuit deo  
 p stulticia pdicatoris saluare credentes.  
 qppe cu mud eu i sapia mymye cogno  
 uisset. Qntos. ij. mundi sapia maledicta  
 supplatat. r qceptu i eis extiguit spm.  
 que uoluerat dñs uehement accendj.  
 Noli inqt pceptant agere. r dñi glidem.  
 diligente jtuere. Magnu e qd pponis. et  
 op habes multa deliberatõe. Expire qd  
 possis. amicos consule. ne post factu pe  
 ntere qtigat. hec sapia mundi. trena. r  
 aialis. diabohca. mymyca saluati. suffo  
 catj. uste. mat tepiditatis. ei que solet  
 deo uomitu puocare. Caue t ait. utqd  
 emj. Cu a deo ubu ee no dubites. quid  
 opus e deliberatõe. uocat magnj co  
 silij angls. qd aliena cofilia pstolaris.  
 Qs. ij. fidehor. qs u sapietior illo. Seduc  
 me dñe. r seducat. fortior esto r iualer  
 ce. Nlouy ego quena sit que oportet fie  
 ri cito. ab ore putej gehene eripior. r in  
 ducias petra. r retardabo. exire. r cuctaboz  
 exire. Si forte interi fiat ad. abscondi  
 igne i sinu meo. r exusto ia latere. ia  
 nudatis uiscerib. ia sanje defluete. dñi  
 m deliberadu e. an expgiscar. an excu  
 tia. an abjcia illu. Magnu oio e qd offer  
 t. s; eo itaq; libenti r festinantj susci  
 piendu. r obuijs arripiedu manib. cum  
 feruore r hylaritate. pber at se ipm.  
 q de ppa utute pfumyt. Na dñyna qde  
 oio pbata e. amicos cofulat. qui no  
 legit. mymyca hois domestica ei.

**O**uid frequitat euagthj.  
 q euagthio no obedit. at in eo sane le  
 gim. pmytata cyda seq dnm. s; defue  
 tu p patre sepelire uolenti. responfu  
 ab eo. ut s;neret mtuos sepelire. m. s.  
 alterj q. tm suis q in domo erit. uale  
 dice cupietj. nemo inqt mytens ma  
 nu ad aratru. r respicias retro. apt est  
 regno dei. Sed qd audierat pmi. magist  
 ait. uolo te seq quocq; ierit. Cui respo  
 dens dñs. vulpes foueas hnt inqt. r  
 uolucres celi nydum. fili hois no ht  
 ubi capr redinet. prudetia carnis i fo  
 uca uulpis. in nydo uolucris arguens  
 cordis elatone. Est. ij. itendu uidere no  
 nullos. q relictis oib abrenuiciates sclo.  
 disponetes. cu recte offerre uelit. noluit  
 dñi dnt recte. caliditate huana. totos  
 sese dñyno comyete nutu formidates.  
 s; reseruates nescio qd fermeti. ut to  
 ra massam corrupat. qd i multis fre  
 qnt exptu e. alj sine duce r pceptore.  
 spyrtaie studiu apphende facile cogitas.  
 ambulat i magnjs r myrabilib sup se.  
 ut uulgo dr. saliens ateqm uideat. ca  
 sur ateq; debeat. petri iactas cogitatu  
 suu i dno. r ome sollicitudine sua i eu  
 ppiens. cert qd illi foret cura de eo. re  
 liqt oia. secut e dnm. ne iterrigans  
 qde de pmyo. don ex pieto dñyru. qd  
 saluatoz pseqbat. ocone sumet puctadi.  
 vid g erit ub.

**Q**uid illi ibe. am dico ub. uerbu gfirmatõis  
 pmytate. Magnu noueris ee qd seqtur.  
 am dico ub. qd uos q secuti estis me. in  
 .reg. e. se. fi. hois. Qd est qd dicit. i regena  
 tõe. aut que e hec noua regenatio. Neq;  
 .ij. ia ignoram. qm optat hoie nasci de  
 nuo. no ex sangmb. neq; ex uoluntate usri.  
 s; ex aq r spu sco. Ceteru cu nullaten ad  
 ea regenatõe ualeat hec pmyssio ptine.  
 forte alia regenatõe op ee uidet. nec solu  
 denuo. s; tco hoie nasci necesse e. Insehe

ut abrenuiciat.

hmu

al qd

ego. et miserabilis casus meus: cui non uina sufficit. cui duplex est necessaria regeneratio. Nimirum ex carne et anima generatur: occidi totum similitudo similitudo totum resurgere omnino non possit. An uero dignum non est. ut ea que uidetur potior priorque portio repararetur: at ipsam sane animam esse: nemo sane mentis ignorat. Prior ergo reficiatur: que post corrumpitur: presertim quod ab eius culpa alterius pena perditur: et ipsi corruptio: corpe fuerit quod cum corruptio. hinc est quod animam primum saluato aduenit, tollere utique peccata mundi. non molestias carnis. Quod sane manifestum docuit in se ipso. peris omnibus corpore exponens. animam autem immune prius custodiens a peccato.

xxx.

**N**on sic hodie filij hominum non sic: si anime curam negligunt. curam autem carnis persequuntur in omni desiderio. Sicut. et peccare metuit. si puniri: non uirtuti cordis dat opera: si ualitudinem corporis: timore et uoluptate. De scola ypochrisi et epicuri didicerit hoc. Sicut. et. xpe suis discipulis. horum quippe tradit. si discite inquit a me. quia mitis sum et humilis. usqueque gratia corde. ut quod. diu. ua. et. q. me. tps hoc animam non corpore est assignatum. dies salutis. utique non uoluptatis. Oia tps hnt. animam nunc opera dare necesse est. Nam in carne que seminat. sola exinde metet corruptione. at nemo inquit carne sua odio habuit. uerum est: si zelum hnt absque scientia: dum pedesse festinat. iuenit obesse. Cum. et. iudicium carnis ex anima pendeat: nichil carnis potest ualere quam salua anime pueri. ut uideat in tempore sit respectus illius. et socia passionis. felicitatis que gloriam mereat. vnde aplos. Saluatore inquit expectamus. d. n. ihu xpm. qui reform. corp. hu. n. gnt. cor. cla. s. Requesce in hac spe caro misera: que propter animam uenit. pro te que uentur est. que reformauit illa: cui utique non obliuiscet in fine. Regeneret inter animam. tanquam prescisa et predestinata a domino. conformis fiat ymagini filij eius. in mansuetudine et humilitate cordis. Ipsi. et. incho. te que noueris aliquam regeneranda. et conformanda corpe eius. in gloria et claritate.

**I**n regeneratio inquit. cum sedit filij hominis. i. se. ma. s. se. et uos. et. Consequenter ait. que sequimur: ut cum ipse sedit. et uos sedetis. Quid. et. ille resedit in mundo. et qui substitit. et qui reclinatus caput. Exultauit ad curredam uiam. benefacendo. presertim. quippe nec mundum. non foueam. si locum hnt in diuisione. domine ope tandem quod incipit generumato. sedendi preceptum meret accipe. et dicet dominus domino. mo. sede a. dex. m. Insuper tu. que presidere eligis quam com. sedere. qurens in iustitie diuitiula. Ille inquit stitit uenit. non iniquitatis. tu super magistrum. et domino maior. imo nec discipulis. profecto nec seruis. recumbere iam festinas. paululum dormies. paululum dormitabis. paululum gferes man. Ille salit in motibus. in silis colles. clama ad eum anima mea. trahere me pro te. in odore unguentorum tuorum ceterum. Alioquin quando eum remorando. repescendo. pausando. gsequi speras. Exultauit. u. gnt. ad. c. u. hylare sine dubio diligit secutore. Sicut ad brauium pueri. necdum apphedisti meta. quando adhuc restat uia. Non sistere gradum. non in medio iustitie residere. In sudore inquit uultus. comedes panem. et. domine reueraris in terra de qua super es. Exte sane tps erit requies. nimirum quando iam ipse sps dicet. ut reqesca. a laboribus tuis. Sicut in erit generumata pay. necdum perfecta ges. demque necdum sessio plena. In regeneratio inquit. e. se. si. ho. se. et uos.

**F**elix regeneratio. Quid. et. renascatur ad sessionem. miser homo natus ad labore. O si unquam sedebit totum: cui in ne. minima portio sedet. in que nichil inquit illi. nichil querit. nichil sedatum. nichil unquam in eodem statu permanet. Sedebit et uos. O sessio. que in tribuat. ut dignis exprima ubis. que de sessione hac. cordis affectone gcapio. imo que in tribuat. sessionis huius inpturbata frui reque. quam desido. quam cupio. quam requiro. Ecce. et. ut dixi. nichil in me sedet. si cuncta in motu sunt: oia mutant. fluctuant uersuta. postremo ubi gcapiscat adhuc caro aduec spm. sps aduec carne: quodna hominis se. Quare uidet.

xxxvi.

v. qm.

tuys

xxxvii.

fs.

Nec sola iam concupiscentia pacem turbat: impedit  
 sessionem. ueraciter esse sedatum: sed duplex quod sedens  
 corpus miserum hominem geritio ueraciter. presentis sen-  
 su doloris: et mortis metu futuri: nimirum  
 cum passibile sit et mortale. duplex nichilo-  
 minus animam agitare sollicitudo uidetur: spei  
 utique et timoris. Inter hec nepe fluctuat  
 iugiter: donec peccati corpus inhabitat: ascen-  
 dens usque ad celos: et iterum usque ad abyssos  
 descendens: tabescens in malis: et ad bona  
 nichilominus inardescens.

**E**rit autem cum luce hinc egrediens  
 domus huius. a tempore quodam penitus liberabitur: sed  
 necesse ab expectatione. Vetus. et. iam non erit  
 timor in finibus nostris: sed in spe singulariter  
 constituti. psallemus singuli mente et spiritu.  
 quod prohibuit quodam. quod dicebat. Conuertere anima  
 mea in requiem. et. quod dicitur. benedictus. et. quod erit. a. m.  
 de mente. o. m. a. lac. pe. m. a. lapsu. Ceterum  
 de expectatione: idem ipse sic ait. Oe expec-  
 tate iusti. donec retribuas mihi. Nec in numerum  
 finitum ut compleat: sed et ipsum corpus ut sua  
 regeneratione restituat expectat. Immo uero ex-  
 peuit cum desiderio: sub altare dei uociferan-  
 tes ad ipsum. Et quod audire meruit: potuit  
 et testificari. Nam corpus illo quodam in tempore se-  
 dere quod dicitur. dum essent in iherosolimam in  
 puluerem rediguntur.

**I**n regeneratione inquit. sedebitis et uos.  
 Seminat. et. corpus animale: resurget corpus  
 spirituale. Seminat in ignominia: surget  
 in gloria. Vbi iam tunc mors uictoria tua. Si  
 quodam et tu in iherosolima destrueris. Corpus  
 et. resurrexeris: iam non morietur. mors. i. u. l. n. d. o.  
 Sed et dolor et gemitus omnes abscedet. quoniam abster-  
 get deus omne lacrimam. ab. o. s. et. i. a. n. e. a. m. luc.  
 n. da. s. neque ullus dolor. quoniam postea. in. felices  
 lacrimae: quod benigna manus quod dicitur abster-  
 get: et bini oculi. quod in talibus liquefieri elegerit.  
 quoniam eleuari in superbia. quoniam omne sublimis uy-  
 dere. quoniam auaricie et petulantiae famulari.  
 Sedebit ergo corpus. immortalitatis et impassibili-  
 tatis gemina quodam felicitate donatum. liberum

ab omni necessitate. ab omni corruptione securum.  
 alienum et summe ab omni concupiscentia: plenum  
 gloria. figuratum demum claritati corporis christi.  
 Sedebit et anima sic nihil metuens. sic nec con-  
 cupiscentis ultimum. nimirum plena beatitudine et  
 securi plenitudine fruens: nullos iam cogita-  
 tionum fluctus. nullos temptationum offensus. nullos  
 affectionum sentientes motus: sed eterne illi in com-  
 mutabilitate persus immensa. et sic adherens  
 deo: ut unum iam spiritus sit facta cum eo.

**S**ed quoniam hec. aut quibus hec erit.  
 Vos inquit. quod securi estis me. cum se. si. ho. in  
 se. ma. s. et uos. Jam quodam filii hominis. i. se. ma.  
 si quodam ascendens in celum: sedit a dextera dei. sed  
 cum sedit: dictum est. cum apparuit erit sedens:  
 sic apostolus ait. Cum. et. christus apparuerit uita uita:  
 te et uos. appa. c. ip. i. gloria. an magis audebi-  
 mus dicere. et ipsum adhuc stare quodam: ut pote  
 cuius necesse sedes consummata uidetur. necesse pe-  
 dibus eius scabello supposito. quod promissum est. Non  
 quod illi plenitudinem quodam deficit: sed quod membra  
 capere expectet. audeat hec testari: quod meruit  
 frueri. ecce ait stephanus. uideo celos apertos. et  
 ihesum stantem. a. dex. u. dex. paulus quoque sic scribit.  
 Christus assistens potest. fu. lo. interrogat. se. i. sci.  
 et. red. iueta. Ceterum in regeneratione corpus. se-  
 debit in se. ma. quod per animam regeneratione stetit  
 in ignominioso supplicio crucis: et interrogat  
 est in gemellis pariter tormeto. nec in duri-  
 ssima mente: sed et epistima quodam. Quoniam  
 et. obediens patri factus est. usque ad. m. m. a. cru.  
 propter hoc exal. il. et do. il. n. quod. e. si. o. n. ut in  
 nomine ihesu. o. g. fle. hec autem dixerunt fratres: ut no-  
 ueritis quoniam sit duo latera scale. que uo-  
 luntibus sequi dominum. proponit ascendenda: que ba-  
 sel eorum. quod capita. quibus gradus: quod sum-  
 matus deus immixtus est.

**P**ropter si quodam nos domare carne. calcare  
 mundum: ut uoluptate corporis dechnantes:  
 caueamus nichilominus scilicet uanitate. he nimirum  
 abhorrentes egyptiorum: quod immolamus  
 domino deo nostro: et totum quod a uia iuste et disci-  
 pline detinet filios huius scilicet. totum quod exeret

at mmsa.

xxxv.

xxxvj.

Interi seruos dei. In his duob' e. que sub  
 uno uersu ppha comendat. vnde inqens  
 hūilitatē meā ⁊ laborē meū. hec g' s' la-  
 tera scale. vel sit uylitas ⁊ aspirat. quib'  
 deinceps interne uirtutis ⁊ grē grad' fir-  
 mit' serant. Est. q. uiderē hoies mūdi  
 spnetes glia. fauore calcates pti. nō desi-  
 derates hūanū diem. s; nō adeo fortes in  
 tolerātia molestie corpalis. nō adeo reici-  
 entes mollia. nō adeo carnis illecebras  
 supantes. Quid istos dixerit n' lat' alterū  
 nō tenere. Porro uny tm lateri inyen-  
 tis piculo' ascens' e. ⁊ pxim' ruine.  
 Qd si piculat' q' cura carne uider' plus  
 qm oport' eat' ifirmari. licet mundi  
 respulat' glia. nec gumelhis moueat'.  
 pfecto longe horribili' e' piculm. ⁊ mltō  
 magis iexcusabile. siq' forte licet casti-  
 gans uirū corp' suū. ⁊ nō parens ei  
 afflictōi. iueniat' tū m' resistet' glie  
 desidio. m' paties iuriaz. m' pu-  
 ritatis ⁊ solide hūilitatis hūs. m' n'  
 inuims a sch' uanitate. Qd. q. t' ifelix  
 hō. cū his mugis ⁊ calamitatib'. cū hoc  
 fastu ⁊ uanitate. ita. que nec aie nec  
 corpi pdest. Qd irritaris. qd iflāma-  
 ris. ad ubi flatū. qd nec carne uulniat.  
 nec inqnat' mēte. Nūc sic alienū a na-  
 tura tua. nyl tā g' r' iū rōny. Neq. q. sic  
 dice' possū. qd t' cū cibis ⁊ uestib'. aut  
 frigore ul' esurie qd moueris. cū uny  
 ta psonalit' aia nō hūc mūdo s; corpi.  
 longe m' carnē possit odisse qm mū-  
 dū. q' ppe que hūc multū debeat. illi ā  
 nichil. Quid qd dixerit. nō ut uolup-  
 tas pnde excuset'. s; ut uanitas ⁊ im-  
 puritas aie oia fugiat'.  
**H**anc ubi sic stabilieris ⁊ firmaueris  
 i corde tuo. ⁊ aspiratē corpalis abstine-  
 rie ⁊ laboris amplecti. ⁊ oī uylitate et  
 extenuitate eē g'ent'. bona s' latera. ⁊  
 secur'. iā insere grad' exercitij spiritalis.  
 ut totū qd carnis ⁊ mūdo subtrahis. ff